20/08/2021 SEI/TRF3 - 7917787 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000009012471&infr… 1/2

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

EDITAL Nº 2/2021 - DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021
 SELEÇÃO PÚBLICA PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROGRAMA DE

ESTÁGIO DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO faz saber que fica retificado o Edital nº
01/2021 (7894979), que divulga a abertura da Seleção Pública de Estagiários, para a formação de cadastro
reserva, disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, na
Edição nº 141/2021, de 30/07/2021, pág(s). 12 a 20, na forma a seguir:

ANEXO III CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

ENSINO MÉDIO
Onde se lê:
Conhecimentos Gerais: Atualidades, responsabilidade social e meio ambiente, direitos das pessoas com
deficiência (Resolução nº 230/2016-CNJ). (15 questões).

Leia-se:
Conhecimentos Gerais: Atualidades, responsabilidade social e meio ambiente, direitos das pessoas com
deficiência (Resolução nº 401/2021-CNJ). (15 questões).

ENSINO SUPERIOR - DIREITO
Onde se lê:
Conhecimentos Gerais: Atualidades, responsabilidade social e meio ambiente, direitos das pessoas com
deficiência (Resolução nº 230/2016-CNJ). (05 questões).

Leia-se:
Conhecimentos Gerais: Atualidades, responsabilidade social e meio ambiente, direitos das pessoas com
deficiência (Resolução nº 401/2021-CNJ). (05 questões).

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 05/08/2021, às 17:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 147

Disponibilização: 09/08/2021

20/08/2021 SEI/TRF3 - 7917787 - Edital

https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000009012471&infr… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 7917787 e o
código CRC 89AFBA0C.

0067392-92.2017.4.03.8001 7917787v19